


2014 / 557363

65

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>	Número da Nota <b>00050338</b>
	Data e Hora de Emissão <b>11/06/2014 08:30:59</b>
	Código de Verificação <b>f8ed85b6</b>

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**  
 CPF/CNPJ: **05.789.462/0001-53** Inscrição Municipal: **129267**  
 Endereço: **RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, N°000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **APM E.M.PROFª. ENILZA BARROS DOS S.CHICONELLI**  
 CPF/CNPJ: **05.075.444/0001-00**  
 Endereço: **RUA MARATI, N°02 - BAIRRO AUSTIN - CEP:26000-000**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ** E-mail: **cleusasssouza@yahoo.com.br**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Descrição: SERVIÇO DE XEROX.  
SERVIÇO DE RECARGA.

Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
SIM	RECARGA DE TONER XEROX 3210	9	60,00	540,00
SIM	SERVIÇO DE XEROX	8.300	0,10	830,00

**DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>
-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.370,00**

Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 1.370,00</b>	Alíquota:	Valor do ISS: <b>R\$ 27,40</b>
--	---	-----------	-----------------------------------

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Mês de Competência da Nota Fiscal: 06/2014  
 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR  
 Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 2,00%.  
 CNAE: 821990100

Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ  
 Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.  
 Descrição da Atividade: Fotocópias

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 08

CENTRO CEP: 26.255-270

[NOVA IGUAÇU - RJ]

...rencia que recebemos e material entregue  
de Nota Fiscal de acordo com o respectivo  
espécie de de 11 / 06 / 14  
Nova Iguaçu 11 / 06 de 2014  
Emmy Gaudard Gomes 10/6826374  
Assinatura - Cargo  
Prisca Maia da Silva 10/696357-3  
Assinatura - Cargo

Recibo de A.P.M. do E.M.P.F. Entes Banca das Santas  
Cristinas - CNPJ 08575444/0001-08 e inscrita  
de R\$ 1.370,00 um mil, trezentos  
e setenta reais  
850050  
11 / 06 / 2014 Banco do Brasil

Adquirido com recursos do FNDE/PDDE.

2014 / 557363

70  
P



**PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e  
- NOTA CARIOCA -**

20140704:10808982000104:10808982000104

Número da Nota <b>00000057</b>
Data e Hora de Emissão <b>04/07/2014 10:40:22</b>
Código de Verificação <b>1VP1-VVJS</b>

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: 10.808.982/0001-04      Inscrição Municipal: 0.481.692-7      Inscrição Estadual: 78740795  
 Nome/Razão Social: TECNO X COMERCIO SERVICOS E REPRES DE EQUIP DE INF SEG ELETR E PINTURAS LTDA  
 Nome Fantasia:      Tel.: 94292294  
 Endereço: RUA GABRIEL LISBOA 24 - IRAJA - CEP: 21235-565  
 Município: RIO DE JANEIRO      UF: RJ      E-mail: veralprj@hotmail.com

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: 05.075.444/0001-00      Inscrição Municipal: ---      Inscrição Estadual: ---  
 Nome/Razão Social: A P M ESCOLA MUNICIPAL PROF. ENILZA BARROS DOS SANTOS CHICONELLI  
 Endereço: RUA MARATI 2 - AUSTIN - CEP: 26088-010      Tel.: ---  
 Município: NOVA IGUACU      UF: RJ      E-mail: CLEUSASSOUZA@YAHOO.COM.BR

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Serviço de recuperação de porta de alumínio da banheiros de alunos feminino , masculino e acessibilidade.  
 Serviço de instalação do vaso sanitário banheiro masculino  
 Serviço de reparo e instalação de caixas de descargas banheiro masculino e feminino

**VALOR DA NOTA = R\$ 1.780,00**

Serviço Prestado

**07.06.08 - colocação ou instalação de esquadrias metálicas**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito Gerado (R\$)
0,00	0,00				0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Rua da Ajuda, 5 subsolo, www.procon.rj.gov.br
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, inclusive pelo MEI, não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito

10.808.982/0001-04

TECNOX COM. SERV.  
REPRESENTAÇÃO LTDA.

Rua Gabriel Lisboa, 24  
IRAJÁ - CEP 21.220-590  
RIO DE JANEIRO - RJ

*U. B. S. S.*


Recibo de A.P.M. da E.M. Prof. Enilda Santos dos Santos  
Chiconetti - CNPJ 05075444/0001-00 a importância  
de R\$ 1.730,00 (Um mil setecentos)  
e oitenta reais  
Pago através de cheque nº 850051  
de 04 / 07 / 14 do Banco do Brasil

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 04 / 07 / 2014 .  
Nova Iguaçu 04 de 07 de 2014  
Luíza Rêgina da Silva Costa mat: 151698883-6  
Assinatura - Cargo  
Edmear Leonardo dos Santos - matrícula: 101693396-0  
Assinatura - Cargo

Adquirido com recursos do FNDE/PDDE

2014 / 557363

15

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO</b>  <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA</b>  <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</b>  <b>- NOTA CARIOCA -</b></p> <p>2014070461080998200010410809982000104</p>	Número da Nota <b>00000058</b>				
	Data e Hora de Emissão <b>04/07/2014 10:55:13</b>				
	Código de Verificação <b>4YGR-BQRJ</b>				
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>					
CPF/CNPJ: <b>10.808.982/0001-04</b> Inscrição Municipal: <b>0.481.692-7</b> Inscrição Estadual: <b>78740795</b> Nome/Razão Social: <b>TECNO X COMERCIO SERVICOS E REPRES DE EQUIP DE INF SEG ELETR E PINTURAS LTDA</b> Nome Fantasia: _____      Tel.: <b>94292294</b> Endereço: <b>RUA GABRIEL LISBOA 24 - IRAJA - CEP: 21235-565</b> Município: <b>RIO DE JANEIRO</b> UF: <b>RJ</b> E-mail: <b>veralprj@hotmail.com</b>					
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>					
CPF/CNPJ: <b>05.075.444/0001-00</b> Inscrição Municipal: <b>---</b> Inscrição Estadual: <b>---</b> Nome/Razão Social: <b>A P M ESCOLA MUNICIPAL PROF. ENILZA BARROS DOS SANTOS CHICONELLI</b> Endereço: <b>RUA MARATI 2 - AUSTIN - CEP: 26088-010</b> Tel.: <b>---</b> Município: <b>NOVA IGUACU</b> UF: <b>RJ</b> E-mail: <b>CLEUSASSOUZA@YAHOO.COM.BR</b>					
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>					
Reparo na tubulação da bebedouro da refeitório Reparo portão principal Serviço de substituição de luminárias do corredor Serviço de instalação de corrimão na escada para 2º andar					
<b>VALOR DA NOTA = R\$ 2.220,00</b>					
Serviço Prestado <b>14.05.01 - restauração</b>					
Deduções (R\$) <b>0,00</b>	Desconto Incond. (R\$) <b>0,00</b>	Base de Cálculo (R\$) <b>---</b>	Aliquota (%) <b>---</b>	Valor do ISS (R\$) <b>---</b>	Credito Gerado (R\$) <b>0,00</b>
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>					
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010 - PROCON-RJ: Rua da Ajuda, 5 subsolo; www.procon.rj.gov.br - ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS). - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, inclusive pelo MEI, não gera direito a crédito fiscal de IPI. - Esta NFS-e não gera crédito.					

10.808.982/0001-04

TECNOX COM. SERV.  
REPRESENTAÇÃO LTDA.

Rua Gabriel Lisboa, 24  
IRAJÁ - CEP 21.220-590  
RIO DE JANEIRO - RJ

*Uso*

Recibo de A.P. de E.M. de E.M. dos Santos  
Oliveira - CNPJ 05075447/0001-00 a importância  
de R\$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e  
vinte reais)  
Pago através de cheque nº 850032  
de 04 / 07 / 2014 do Banco do Brasil

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 04 / 07 / 2014.  
Nova Friburgo, 04 de 07 de 2014  
Edna Leandra Alves - matrícula: 50169339-0  
Sonia Maria Lezat Rebelo - 101672134-3

Adquirido com recursos do FNOE/PDDE

2014 / 557363

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ACIMA

Nº 000.000.005

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME**

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.005

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3314 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0000 0510 0090 0575

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140075735384 - 10/06/2014 10:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.317.991/0001-80

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. PROF. ENILZA BARROS DOS SANTOS CHICONELLI

CNPJ/CPF

05.075.444/0001-00

DATA DA EMISSÃO

10/06/2014

ENDEREÇO

RUA MARATI, 02 -

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE DA BIQUINHA

CEP

26000-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

10/06/2014

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

10:00:00

TURA

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.088,90
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.088,90

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1030	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G AMARELO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1031	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G AZUL CLARO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1032	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G AZUL ESCURO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G MARROM PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1034	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G PRETO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1035	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G ROSA PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1036	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G VERDE CLARO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1037	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G VERDE ESCURO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1038	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G VERMELHO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1010	COLA PLASTICA BRANCA 90GR. POLAR C/12	35069120	0102	5102	CX	1,0000	32,9000	32,90					
1009	COLA PLASTICA BRANCA 1000GR. ACRILEX	35069190	0102	5102	UND	5,0000	17,8000	89,00					
1021	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL C/50	48201000	0102	5102	PC	6,0000	94,5000	567,00					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	20,0000	28,9000	578,00					
1045	ENVELOPE KRAFT OURO 24X34 80GR. C/100	48171000	0102	5102	CX	2,0000	27,8000	55,60					
1046	EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPLA 5 MTS	85444200	0102	5102	UN	2,0000	28,9000	57,80					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	39191000	0102	5102	PC	20,0000	15,9000	318,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI, PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2006	

Recebi de A.P.A. de E.M. Profª Ennio Zucchi  
Cilconelli - CNPJ 03073444/0001-00 a importância  
de R\$ 3.088,90 (Três mil, oitenta  
e oito reais e noventa centavos)  
por meio do cheque nº 850053  
em 10 / 06 / 14 ao Banco do Brasil


Declaramos que a importância acima  
recebida pertence ao projeto de pesquisa  
nº 10 / 06 / 14  
do dia 10 de 06 de 2014  
Marcia da S. Souza Tenorio 10/690 825-5  
Sonia Maria Corat Rocha 10/673134-3

Adquirido com recursos do FNDE/PDDE

07.317.991/0001-80  
REAL BRISE SERVIÇOS DE  
INFORMÁTICA LTDA  
D. Débora de Souza Costa, 130 arte  
Caiobá - CEP: 26.015-180  
NOVA IGUAÇU - RJ



81  
D

<p><b>REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME</b></p> <p>RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px;">1</div> <p>Nº 000.000.005 SÉRIE: 1</p> <p>Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0000 0510 0090 0575</p> </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
---	--	---

<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p>	<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140075735384 - 10/06/2014 10:42</p>
--	---

<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>	<p>CNPJ 07.317.991/0001-80</p>
--	---	------------------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1047	CESTO PLASTICO JAGUAR 100 LTS C/ TAMP	39249000	0102	5102	UN	5,0000	119,0000	595,00					
1028	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBM-7 PRETO CX C/12 PILOT	96082000	0102	5102	CX	6,0000	78,6000	471,60					

RECEBIMENTO  
 DE PAGAMENTO EM  
 NOTA FISCAL  
 Nº 000.000.005  
 SÉRIE 1  
 DATA 10/06/2014

... em nome do ...  
... Nota Fiscal de acordo com a ...  
... deposição no dia 10 / 06 / 14  
Nova Iguaçu, 10 de 06 de 2014  
Marcia da S. Souza Tenório 10/690285-5  
Sonia Maria Perati Rocha 10/73134-3

... de A.P.M. ...  
... CNPJ: 05.075.844/0001-00 e Importador  
de R\$ 3.088,90 Três mil, oitenta e  
oito reais e noventa centavos  
... através do cheque nº 850053  
de 10 / 06 / 2014 do Banco do Brasil

*Adquirido com os recursos do FNDE/PDDE*

**07.317.991/0001-80**  
REAL BRISE SERVIÇOS DE  
INFORMÁTICA LTDA  
... Débora de Souza Costa, 130 arte  
Caroba - CEP: 26.015-180  
NOVA IGUAÇU - RJ

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SÉRIE: 1

**REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME**  
 RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - Entrada  
 1 - Saída **1**  
 Nº 000.000.006  
 SÉRIE: 1  
 Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO  
 Nº 000.000.006  
 CHAVE DE ACESSO  
 3314 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0000 0614 0920 0023  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77894225  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:  
 CNPJ: 07.317.991/0001-80  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333140076338586 - 11/06/2014 09:24

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E. M. PROF. ENILZA BARROS DOS SANTOS CHICONELLI  
 CNPJ/CPF: 05.075.444/0001-00  
 DATA DA EMISSÃO: 11/06/2014

ENDEREÇO: RUA MARATI, 02 -  
 BAIRRO/DISTRITO: PARQUE DA BIQUINHA  
 CEP: 26000-000  
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 11/06/2014

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu  
 FONE/FAX:  
 UF: RJ  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO  
 HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 09:00:00

TURA  
 PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.188,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.188,10

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: 0 - Emitente  
 FRETE POR CONTA: 0 - Emitente  
 CÓDIGO ANTT:  
 PLACA DO VEÍCULO:  
 UF:  
 CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:  
 MUNICÍPIO:  
 UF:  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025793	0102	5102	PC	1,0000	142,0000	142,00					
1048	PAPEL CAMURÇA 60X40 AMARELO C/25	52105990	0102	5102	PC	2,0000	22,8000	45,60					
1049	PAPEL CAMURÇA 60X40 AZUL C/25	52105990	0102	5102	PC	2,0000	22,8000	45,60					
1053	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERDE BANDEIRA C/25	52105990	0102	5102	PC	2,0000	22,8000	45,60					
1054	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERMELHO C/25	52105990	0102	5102	PC	2,0000	22,8000	45,60					
1055	PAPEL CARTAZ FOSCO 48X66 230G AZUL PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	24,0000	48,00					
1058	PAPEL CARTAZ FOSCO 48X66 230G VERDE BANDEIRA PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	24,0000	48,00					
1059	PAPEL CARTAZ FOSCO 48X66 230G VERMELHO PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	1,0000	24,0000	24,00					
1067	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 AMARELO PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	3,0000	18,0000	54,00					
1061	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 AZUL PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	3,0000	18,0000	54,00					
1065	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 VERDE BANDEIRA PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	3,0000	18,0000	54,00					
1006	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/50	48209000	0102	5102	CX	1,0000	82,0000	82,00					
1068	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	84242000	0102	5102	UN	2,0000	27,9000	55,80					
1069	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	84242000	0102	5102	UN	3,0000	36,9000	110,70					
1023	TINTA P/ MARCADOR P/ QUADRO BRANCO 40ML PRETO CX C/12	52151900	0102	5102	CX	5,0000	114,0000	570,00					
1073	REFIL P/ PISTOLA COLA QUENTE FINA PCTE KILO	35052000	0102	5102	PC	4,0000	32,8000	131,20					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 298344  
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:  
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN:  
 VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI, PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2006

RESERVADO AO FISCO

Recibo de A.P.M. nº 11/06/14  
do Sr. Ednêsio Almeida - matrícula: 401693396-0  
emissão no dia 11 / 06 / 14  
no valor de R\$ 11 de 06 de 2014  
Ednêsio Almeida - matrícula: 401693396-0  
[Assinatura] mat. 13/702663-0

Recibo de A.P.M. nº 11/06/14  
do Sr. Ednêsio Almeida - matrícula: 401693396-0  
do valor de R\$ 2.188,10 (dois mil, cento e oitenta e oito reais e dez centavos)  
pago em 11/06/14  
do 11 / 06 / 14 Banco do Brasil

Adquirido com os recursos do FNDE/PDDE

07.317.991/0001-80


REAL BRISE SERVIÇOS DE  
INFORMÁTICA LTDA

.. Débora de Souza Costa, 130 arte  
Caiçaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

2014/557363

87  
P

<p align="center"><b>REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME</b></p> <p>RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p><b>Nº 000.000.006</b> <b>SÉRIE: 1</b></p> <p><b>Página 2 de 2</b></p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0000 0614 0920 0023</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p>	
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>	<p>CNPJ 07.317.991/0001-80</p>



**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1072	TNT 40GRS 1,40 LG AMARELO OURO C/50 MTS	56031290	0102	5102	RL	2,0000	79,0000	158,00					
1071	TNT 40GRS 1,40 LG BRANCO C/50 MTS	56031290	0102	5102	RL	2,0000	79,0000	158,00					
1070	TNT 40GRS 1,40 LG VERDE BANDEIRA C/50 MTS	56031290	0102	5102	RL	2,0000	79,0000	158,00					
1074	TNT 40GRS 1,40 LG VERMELHO C/50 MTS	56031290	0102	5102	RL	2,0000	79,0000	158,00					

08-10001780-5102-80  
 10-10001780-5102-80  
 10-10001780-5102-80  
 10-10001780-5102-80  
 10-10001780-5102-80



RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.696
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b> Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.696 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3314 1105 7894 6200 0153 5500 1000 0006 9618 0300 2603 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.789.462/0001-53	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M. Professora Enilza Barros dos Santos Chiconelli		05.075.444/0001-00	26/11/2014
ENDEREÇO Rua Marati, 02 -	BAIRRO/DISTRITO PQ. Biquinha	CEP 26000-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M. Professora Enilza Barros dos Santos Chiconelli		05.075.444/0001-00	26/11/2014
ENDEREÇO Rua Marati, 02 -	BAIRRO/DISTRITO PQ. Biquinha	CEP 26000-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA  
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.972,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.972,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			1- Destinatário/Remetente				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2710Q	Quadro Lousa 3.00x1.20	95043000	0102	5102	uni	2,0000	650,0000	1.300,00					
00356	Radio USB - CD/P2/AM/FM	85271390	0102	5102	uni	2,0000	270,0000	540,00					
03990	DVD c/ usb	85219090	0102	5102	uni	3,0000	189,0000	567,00					
2307B	Purificador de água - Bivolt	84186931	0102	5102	uni	1,0000	565,0000	565,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. PROCON tel.: 151 - Rua D'Ajuda, centro do Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos da venda : 224,09.	RESERVADO AO FISCO

[ 05.789.462/0001-53 ]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 Lj.-Lote 06

CENTRO CER: 38.255-230


[ NOVA GUACU - RJ ]

Declaro que recebi o material contido  
desta Nota Fiscal de acordo com a descrição  
especificação no dia 27 / 11 / 14  
Nova Iguaçu 27 de 11 de 2014  
Suzia Maria da Silveira Rocha mat 11/698883-E  
Sonia Maria Perati Rocha 10/673134-3

Recebi de APAM de ELS PRF Banco do Brasil  
Chitonsill - CNPJ 06075344/0001-12 a importância  
de R\$ 2.972,00 dois mil, novecentos  
e setenta e dois reais  
Logo através do cheque nº 850056  
do 27 / 11 / 14 Banco do Brasil

Adquirido com recursos de FNDE/PDDE



 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU</b>  <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS</b>  <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>		Número da Nota <b>00050537</b>		
		Data e Hora de Emissão <b>26/11/2014 08:31:51</b>		
		Código de Verificação <b>b5d51b26</b>		
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>A. P. SANTOS TRANSPORTES E SERVICOS TECNICOS LTDA ME</b>				
CPF/CNPJ: <b>36.459.816/0001-25</b>		Inscrição Municipal: <b>035301</b>		
Endereço: <b>RUA CEL MONTEIRO DE BARROS, Nº001670 - BAIRRO AUSTIN - CEP:26087-150</b>				
Município: <b>NOVA IGUAÇU</b>		UF: <b>RJ</b>		
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>ASSOCIAÇÃO PAIS E MESTRES E.M PROFESSORA ENILZA BARROS S.CHICONELLI</b>				
CPF/CNPJ: <b>05.075.444/0001-00</b>		E-mail: <b>ademarlealcontabilidade@hotmail.com</b>		
Endereço: <b>RUA MARATI, Nº02 - BAIRRO VILA GUIMARÃES - CEP:26088-010</b>				
Município: <b>NOVA IGUAÇU</b>		UF: <b>RJ</b>		
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
<b>Tributável</b> <b>SIM</b>	<b>Item</b> REFORMA DA BOMBA DE 1HP	<b>Qtde</b> 1	<b>Unitário R\$</b> 280,00	<b>Total R\$</b> 280,00
<p align="center"> PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>      COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>      INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>      IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>      CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b> </p> <p align="center"><b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 280,00</b></p>				
Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>		Base de Cálculo: <b>R\$ 280,00</b>		Alíquota: <b>3,50%</b>
				Valor do ISS: <b>R\$ 9,80</b>
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b> Município: <b>NOVA IGUAÇU/RJ</b> Local da Prestação do Serviço: <b>NOVA IGUAÇU/RJ</b> Tributação: <b>TRIBUTÁVEL S.N.</b> Competência da Nota Fiscal: <b>11/2014</b> Recunimento: <b>ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR</b> Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 3,50%. CNAE: <b>331470700</b>				<b>Descrição da Atividade: Manutencao e reparacao de maquinas e aparelhos de</b>

Declaramos que recebemos o material contido  
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
 especificação no dia 26 / 11 / 14  
 Nova Iguaçu, 26 de 11 de 14  
Karine Sippori da S. Calhaz  
 Secretária - Cargo  
Rosângela Leandra Azevedo de Carvalho

Karine Vizzoni da S. Calhaz  
 Orientadora Educacional  
 Mat. 10/696.957-0  
Rosângela L. A. Carvalho  
 Orientadora Educacional  
 Mat. 10/696173-4

de 26 / 11 / 14  
 750057  
 180,00  
 500000

Adquirido com recursos de FNDE/PDDE

36.459.816/0001-25  
 A P SANTOS TRANSPORTES E  
 SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME.  
 Rua Cel. Monteiro de Barros, 1670  
 AUSTIN - CEP 26087-185  
 NOVA IGUAÇU - RJ

André S. Santos

CM 110



**FOTOCROMIA COPIADORAS  
LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -  
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.706

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3314 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0007 0610 8070 0007

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140164568620 - 03/12/2014 09:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E.M. Professora Enilza Barros dos Santos Chiconelli

CNPJ/CPF

05.075.444/0001-00

DATA DA EMISSÃO

03/12/2014

ENDEREÇO

Rua Marati, 02 -

BAIRRO/DISTRITO

PQ. Biquinha

CEP

26000-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

AGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.100,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.100,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1403	Papel CHAMEX A4 MULTI 210x297 75G - cx	48025610	0102	5102	uni	2,0000	160,0000	320,00					
2807G	Grampeador Rocama	85167990	0102	5102	uni	1,0000	75,0000	75,00					
4223113	Caneta Bic Cristal fina Preta	96091000	0102	5102	uni	1,0000	49,0000	49,00					
1308AB	Apagador p/ quadro Branco	96099000	0102	5102	uni	5,0000	11,5000	57,50					
0150C	Cola Branca - Lt	35069190	0102	5102	uni	3,0000	15,9000	47,70					
210CB	Caneta p/quadro branco	96081000	0102	5102	uni	12,0000	8,9000	106,80					
43352	Toner Xerox WC 3210	84439923	0102	5102	uni	4,0000	60,0000	240,00					
1714	Toner HP1020	84439933	0102	5102	uni	3,0000	68,0000	204,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. PROCON tel.151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos da venda:82,94	

[ 05.789.462/0001-53 ]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230

[ NOVA IGUAÇU - RJ ]

Recibo da A.P.M. da EMPRESA  
Chicorelli - CNPJ 05375442/0001-53  
de R\$ 1.100,00 (Um mil e cem  
reais)  
pago através do cheque nº 850058  
de 03 / 12 / 2014

Declaramos que respeitamos a validade  
desta Nota Fiscal de acordo com a legislação  
especificação no dia 03 / 12 / 2014  
Nova Iguaçu 03 de 12 de 2014  
Selma de Souza Santos - 13/702661-0  
10/682450-2

Adquirido com recursos do FNDE/PDDE